Nº 59, sexta-feira, 27 de março de 2015 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032700177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 009/2015 -
PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2015; ESPÉCIE: Prestação de Ser-
viço; CONTRATADO: Gráfica e Editora São Francisco LTDA-ME;
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Ge-
rais; OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de impressão de 3 (três) edições quadrimestrais da Revista Mineira de
Contabilidade em processo CTP, incluindo escaneamento de foto-
grafias, nas condições estabelecidas no Anexo I - Termo de Re-
ferência do Edital; VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar a partir da
sua assinatura; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:
25/03/2015. CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
MINAS GERAIS - Contador Marco Aurélio Cunha de Almeida -
Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Aditivo. Processo Compras nº 115/2010. Objeto: Segurança,
Vigilância e Controle de Acesso. Contratada: Consórcio Vanguarda
Interativa. Motivo: Renovação Contratual. Vigência: 12 (doze) meses.
Data de assinatura: 23 de dezembro de 2014.

As relações dos candidatos aprovados, em ordem de clas-
sificação e em ordem alfabética, bem como a lista de classificação
dos candidatos negros estarão disponíveis, na íntegra no site da Fun-
datec - www.fundatec.org.br.

Não houve candidatos aprovados para as cotas de pessoas
com deficiência.

CARMEN ROSANE MASSON

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 011/2015 - Adesão a Ata de Registro de Preços - Pregão
Eletrônico 119/2014 da Universdidade Federal de Ouro Preto-
U F O P.
OBJETO: Uma unidade do item 07 do lote 01 da referida ata: Fi-
rewall UTM com módulo de alta disponibilidade. Contratada: Altas
Network E Telecom Ltda, CNPJ: 05.407.609/0001-01. Valor total: R$
65.639,00 (sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e nove reais).
Vigência contratual: 20/03/2015 a 20/03/2016. Enfº. Marcos Rúbio,
Presidente do Coren-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2015

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre -
CREA/AC, torna público através de seu pregoeiro que realizará

Sessão Pública, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo ME-
NOR PREÇO POR ITEM, com a finalidade registro de preço, nos
termos da Lei 10.520/2002 e de forma subsidiaria, à disciplina da Lei
8.666/93, destinado a contratação de empresa especializada na exe-
cução de serviços de Limpeza, Conservação e Manutenção Predial
nas dependências do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
do Estado do Acre, sito Rua Isaura Parente, 3.085, lado impar, Tan-
gará, nesta capital, conforme descrição dos serviços constante do
anexo I deste Edital. Data da abertura das propostas: 13/04/2015 às
09h. Local: Sala das reuniões. O edital poderá ser retirado no período
de 30 de março a 09 de abril, junto à comissão de licitação no
endereço mencionado ou através do site www.creaac.org.br

CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE GOIÁS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Assunto: Curso; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo: 53452/2015;
Modalidade: Contratação Direta - Dispensa de Licitação; Contratante:
CREA-GO; Contratada: G3 Geotecnologias Ltda-ME; Objeto: Curso
de Software de Sistema de Informações Geográficas SIG; Valor do
Contrato: R$ 7.500,00; Vigência: 25/03/15 a 30/04/15; Recursos: Pró-
prios - 6.2.2.1.1.01.04.09.011; Gestor do Contrato: Thaís Matos Gar-
cia; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-GO. Goiânia,
23/03/2015.

Assunto: Seguros; Fundamento: Lei n° 8.666/93; Processo:
50802/2015; Modalidade: Pregão Presencial n° 003/2015; Contra-
tante: CREA-GO; Contratada: Itaú Seguros de Auto e Residencias
S.A.; Objeto: Seguro Automotivo para 12 (doze) veículos do CREA-
GO; Valor do Contrato: R$ 10.950,00; Vigência: 19/03/15 a 19/03/16;
Recursos: Próprios - 6.2.2.1.1.01.04.09.023; Gestor do Contrato: Él-
cio de Paulo Emílio; Ordenador da Despesa: Presidente do CREA-
GO. Goiânia, 12/03/2015.

EXTRATO DE DISTRATO

Partes:Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Goiás. Big
Brain Comunicação Ltda-Me. Base Legal: Artigo 79, Inciso II , da
Lei Geral de Licitações e Contratos Administrativos (Lei nº 8.666/93)
e suas posteriores alterações, em decorrência da motivação exposta no
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 202771/2014. OBJETO: Dis-
trato de Contrato referente a serviços de criação de artes para mídias
impressas e internet.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MATO GROSSO

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

a- Espécie: Termo de Convênio nº 004/2015; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Agrônomos de Mato Grosso - AEA/MT; c- Objeto:
Convênio de mútua cooperação objetivando a valorização, divulgação
e fiscalização do exercício e das atividades profissionais; d- Valor do
repasse: o CREA/MT destinará à Conveniada o montante de até 10%
(dez por cento) do valor líquido da taxa de cada ART registrada;
Vigência: O presente Convênio entrar em vigor na data de sua as-
sinatura, com prazo de vigência de 03 (três) anos, ou até a finalização
do mandato do atual Presidente do CREA-MT.

a- Espécie: Termo de Convênio nº 005/2015; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Agrônomos de Sorriso - AEAS; c- Objeto: Convênio
de mútua cooperação objetivando a valorização, divulgação e fis-
calização do exercício e das atividades profissionais; d- Valor do
repasse: o CREA/MT destinará à Conveniada o montante de até 10%
(dez por cento) do valor líquido da taxa de cada ART registrada;
Vigência: O presente Convênio entrar em vigor na data de sua as-
sinatura, com prazo de vigência de 03 (três) anos, ou até a finalização
do mandato do atual Presidente do CREA-MT.

a- Espécie: Termo de Convênio nº 007/2015; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Agrônomos do Norte de Mato Grosso - AENOR; c-
Objeto: Convênio de mútua cooperação objetivando a valorização,

divulgação e fiscalização do exercício e das atividades profissionais;
d- Valor do repasse: o CREA/MT destinará à Conveniada o montante
de até 10% (dez por cento) do valor líquido da taxa de cada ART
registrada; Vigência: O presente Convênio entrar em vigor na data de
sua assinatura, com prazo de vigência de 03 (três) anos, ou até a
finalização do mandato do atual Presidente do CREA-MT.

a- Espécie: Termo de Convênio nº 006/2015; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Associação
dos Engenheiros Sanitaristas e Ambientais de Mato Grosso - AESA;
c- Objeto: Convênio de mútua cooperação objetivando a valorização,
divulgação e fiscalização do exercício e das atividades profissionais;
d- Valor do repasse: o CREA/MT destinará à Conveniada o montante
de até 10% (dez por cento) do valor líquido da taxa de cada ART
registrada; Vigência: O presente Convênio entrar em vigor na data de
sua assinatura, com prazo de vigência de 03 (três) anos, ou até a
finalização do mandato do atual Presidente do CREA-MT.

a- Espécie: Termo de Convênio nº 006/2015; b- Partes: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso e Sindicato
dos Técnicos Agrícolas do Estado de Mato Grosso - SINTAMAT; c-
Objeto: Concessão de apoio financeiro a entidade CONVENIADA,

para a realização Palestra sobre Legislação Profissional no Município
de Primavera do Leste, de acordo com o programa de trabalho apre-
sentado e aprovado pelo CREA - MT; d- Valor de: R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais); Vigência: 20/03/2015 à 08/04/2015.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO

a- Processo Administrativo: 2014017762; b- Espécie: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato n.º 007/2014; c- Contratante: Conselho Regional
de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratado: Jornal a
Gazeta LTDA; e- Modalidade: Licitatório; f- Objeto: O presente ter-
mo aditivo tem por finalidade a suplementação de 25% do valor
global do contrato originário para contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de impressão gráfica, para atender este
Conselho; g- Valor: 19.467,50 (dezenove mil, quatrocentos e sessenta
e sete reais e cinquenta centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº: 2014/4-000127-8. CONTRATADO: Valdemar Tasca.
CPF: 139.799.579-34. OBJETO: Reajuste de valor de Locação do
Imóvel para funcionamento da Inspetoria de Laranjeiras do Sul. VA-
LOR MENSAL DO ADITAMENTO: R$ 2.028,37. BASE LEGAL:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 17/02/2015 a 31/12/2017. Signatário: Val-
demar Tasca.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 13ª REGIÃO

EDITAL No- 1, DE 25 DE MARÇO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015 PARA CARGOS DE

NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCA-
ÇÃO FÍSICA 13ª REGIÃO - CREF13/BA-SE, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições ati-
nentes à matéria, torna pública a realização de Concurso Público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no quadro de
pessoal do CREF13/BA-SE, para o seguinte cargo de nível médio:
Assistente Administrativo; e para os cargos de nível superior: Agente
de Orientação e Fiscalização, Contador e Secretária.

O edital normativo, com todas as normas e os requisitos para
a participação no Concurso Público, pode ser obtido no endereço
eletrônico: www.quadrix.org.br.

INSCRIÇÃO: apenas via internet, das 10h de 30/03/2015 e
23 horas e 59 minutos do dia 04/05/2015, considerando-se o horário
de Brasília.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: R$ 40,00 (quarenta reais) para o
cargo de nível médio; e R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para os
cargos de nível superior.

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar amparado
pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e portugueses, com re-
conhecimento do gozo dos direitos políticos, nos termos do artigo 12,
§ 1º, da Constituição Federal. Ter, na data de convocação, idade igual
ou superior a 18 (dezoito) anos. No caso do sexo masculino, estar em
dia com o Serviço Militar. Ser eleitor e estar quite com a Justiça
Eleitoral. Possuir, no ato da convocação, os requisitos mínimos exi-
gidos para o cargo, conforme especificado no Anexo I do edital de
abertura do Concurso Público. Possuir, obrigatoriamente, número de
Cadastro de Pessoa Física (CPF) regularizado. Ter aptidão física e
mental para o exercício das atribuições do cargo, bem como estar
devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as determinações
do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos
postos credenciados a tempo de conseguir o registro e o respectivo
número antes do término do período de inscrições. Terá sua inscrição
cancelada e será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a res-
sarcimento de valores.

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA
DA 2ª REGIÃO

EDITAL No- 8, DE 26 DE MARÇO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO No- 1/2014

A Presidente do Conselho Regional de Educação Física -
CREF2/RS, Sra. Carmen Rosane Masson, em conformidade com o
Edital de Abertura nº 01/2014 e suas alterações, torna público o
presente Edital para divulgar o que segue:

Classificação Final para Homologação dos Cargos do Con-
selho Regional de Educação Física - CREF2/RS: Agente de Orien-
tação e Fiscalização: Porto Alegre/RS, Pelotas/RS e Santa Maria/RS;
Assistente Administrativo, Assistente de Comunicação, Assistente de
Fiscalização, Assistente de Secretária, Assistente Jurídico, Jornalista,
Auxiliar Administrativo: Porto Alegre/RS, Caxias do Sul/RS, Pe-
lotas/RS e Santa Maria/RS.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - CRF/MG, no uso de
suas atribuições legais que lhe conferem o art. 11 da Lei 3.820/60,
considerando o resultado do concurso público - Edital 01/2014, com
extrato publicado em 20/01/2014, na Seção 3, página 238 do D.O.U.
e com homologação publicada no Diário Oficial da União - DOU no
dia 10/07/2014, na seção 3, pág. 148. Resolve: convocar o(s) se-
guinte(s) aprovado(s) para a(s) respectiva(s) vaga(s) de emprego: SA-
RAH NASCIMENTO SILVA - vaga(s): FARMACÊUTICO FISCAL
O(s) convocado(s) deverá(ão) formalizar o interesse ou renúncia à
vaga em até cinco dias úteis após publicação deste Edital no D.O.U.,
nos termos do Edital do Concurso Público.

Belo Horizonte, 26 de março de 2015.
VANDERLEI EUSTÁQUIO MACHADO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO TERMO ADITIVO No- 3/2015

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: CURITIBA COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.
Do Prazo: Prorroga-se o presente até a data de 31/12/2015; Dr. Mau-
ricio Marcondes Ribas - Presidente do CRM-PR; Sr. Julio Cezar de
Jesus Rodrigues - CURITIBA COMPUTER INFORMÁTICA LTDA.
Data 02/01/2015.

Win
Realce

Win
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-03-27T05:58:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial